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T I L S Y N S R A P P O R T 
 

 

Tilsynsdato: 11. september 2018 

Fra virksomheden deltog: Klaus Dahl 

Fra Norddjurs Kommune deltog:    Marie Karlsson 

 

 

Virksomhedens CVR-nr. og P-nr.: 
40217517 / 1001793296 
 
 
Virksomhedens kontaktperson: 
Klaus Dahl 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 
Virksomheden har en miljøgodkendelse fra november 2006.  
 
Ved tilsynet blev hele virksomheden gennemgået.  
 
Det er fortrinsvis stålskibe som bliver repareret på værftet og det er derfor meget lidt arbejde der 
foregår i virksomhedens tømrerværkstedet.  
 
Der foretages ikke sandblæsning, men kun hydroblæsning (rent vand) på beddingsanlæggene. Der fo-
retages hverken sandblæsning eller hydroblæsning på reparationskajen. Maling af skibe foretages en-
ten som sprøjtemaling eller malerulle. Sprøjtemaling foretages kun på beddingsanlægget, mens der 
på reparationskajen godt kan blive malet med malingsruller. 
 
 

 

Afdeling: Erhverv og Miljø 
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Reference: Marie Karlsson 
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Oplag/opbevaring af affald: 

Norddjurs Kommune fik ved tilsynet den 11. september 2018 udleveret en opgørelse over affald der 

er afhentet fra virksomheden fra januar-august 2018.  

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsamler Affaldsmodtager 

Jern og Metal Stena Recycling Stena Recycling 

Papaffald Stena Recycling Stena Recycling 

Spildolie Avista  Avista 

Farligt affald Stena Recycling Stena Recycling 

Husholdnings affald Brdr. Fisker Reno Djurs 

Forbrændingsegnet af-

fald 

Bedes oplyst af virk-

somheden??? 

Bedes oplyst af virk-

somheden??? 

 
 
Virksomheden har tydligt afmærket deres affaldsbeholdere, således affaldet bliver kildesorteret, se 
nedenstående billeder. 
 

 
Billede 1. Afmærkning af affaldsbeholdere 
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Virksomhedens farlige affald blev opbevaret i palletanke i et overdækket betonkar, se nedenstående 
billede. 
 
 

 
Billede 2. Opbevaring af farligt affald 
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Oplag af råvarer 

Virksomhedens kemikalier var placeret indendørs på tæt belægning og med spildbakker/kar således 

der ikke var risisko for forurening af det omgivende miljø, se nedenstående billeder. 

 

 
Billede 3. Opbevaring af maling 

 
 
Olietanke: 
Der er følgende tanke på virksomheden: 
1.200 liters overjordisk tank til fyringsolie fra 2011 på adressen Nordhavnsvej 11, 
1.200 liters overjordisk tank til fyringsolie fra 2008 ved maskinværkstedet, 
1.800 liters overjordisk tank til fyringsolie fra 1986 ved maleværkstedet, 
1.200 liters overjordisk tank til fyringsolie fra 2008 ved tømrerværkstedet, 
1.200 liters overjordisk tank til fyringsolie fra 1989 under halvtag ved tømrerværkstedet.  
1.200 liters overjordisk tank til dieselolie fra 1981 under halvtag ved tømrerværkstedet. 
 Fyringsolietanken fra 1981 er for gammel og må ikke længere benyttes. Er denne bortskaffet? 
 
Ved tilsynet oplyste virksomheden, at tanken fra 1989 vil blive udskiftet til næste år. 
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Olieudskiller: 
Virksomheden har ikke en decideret olieudskiller. Men oliespild på beddingsanlægget opsamles i 
slambrønden, hvorfra det løber videre til en pumpebrønd. 
 
 
Spildevandsafledning fra beddingsanlægget: 
Beddingsanlægget blev besigtiget.  Virksomheden har 2 ophaler pladser, se nedenstående billede. 
Spildevandet fra opsamlingstanken afledes ikke til havnebassinet, men afhentes af Avista Oil. 

Billede 4. Ophalerpladser (billedet er taget ved tilsynet den 5. oktober 2015). 
 

 
Støj: 
I virksomhedens miljøgodkendelse er angivet støjgrænserne for virksomheden. Der er i et vist omfang 
dispenseret fra miljøstyrelsens vejledende støjgrænser. Virksomheden har ved tidligere tilsyn oplyst, 
at der stort set kun hydroblæses om aftenen/natten. Hvis blæsningen foretages i normal arbejdstid, 
kan der ikke være andre på mennesker på virksomheden. 
 
Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager fra de tilstødende virksomheder eller fra beboerne i 
centerområdet mod vest og sydvest.  
 
 
Afkast: 
Afkast fra de enkelte virksomhedsafsnit blev ikke særskilt vurderet. 
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Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne 

være tegn på en jordforurening.  

 
 
Øvrigt 

Virksomheden fremstod overordnet som pæn og ryddelig.  

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 12. december 2017 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2018 kr. 322,49 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne bedes indsendt skriftligt til Norddjurs 

Kommune på mail til marik@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Nord-

djurs Kommune inden den 2. oktober 2018 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle 

kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre 

rapporten uden ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 

Marie Karlsson 

Miljømedarbejder 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/

